
ZARZĄDZENIE NR 12/2023 
BURMISTRZA NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli oraz określenia specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 
oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) w związku z § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1653), zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na rok budżetowy 2023 maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz określa specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane. 

2. Środki o których mowa w ust. 1 zostały wyodrębnione w uchwale nr LXII/546/2022 Rady Miejskiej 
Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy 
Nowogród Bobrzański na 2023 rok. 

3. Wyodrębnione w budżecie gminy na rok 2023 środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli, po 
zasięgnięciu opinii związków zawodowych dzieli się następująco: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Janusza Korczaka w Nowogrodzie Bobrzańskim – 15.378 zł; 

2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Brodatego w Nowogrodzie Bobrzańskim – 16.222 zł; 

3) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Niwiskach – 10.000 zł; 

4) Miejsko Gminne Przedszkole Samorządowe w Nowogrodzie Bobrzańskim – 7.964 zł. 

§ 2. Uwzględniając plany, o których mowa w § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, Burmistrz 
Nowogrodu Bobrzańskiego w porozumieniu z dyrektorami jednostek oświatowych ustala na rok budżetowy 
2023 następujące specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne w zakresie: bibliotekoznawstwa, biologii, chemii, 
doradztwa zawodowego, edukacji włączającej, etyki, fizyki, geografii, integracji sensorycznej, muzyki, 
oligofrenopedagogiki, pedagogiki, pedagogiki specjalnej, przyrody, psychotraumatologii; 

2) szkolenia i kursy doskonalące w zakresie wynikającym z potrzeb jednostki. 

§ 3. 1. Dyrektor jednostki oświatowej jest zobowiązany do zawarcia z nauczycielem umowy określającej 
wzajemne prawa i obowiązki, który otrzymał dofinansowanie, o którym mowa w § 2 pkt 1. 

2. Nauczyciel, który otrzymał dofinansowanie, o którym mowa w § 2 pkt 1 jest zobowiązany do zwrotu 
dofinansowania w części lub całości, na warunkach określonych w umowie, o której mowa w ust. 1. 

3. Dofinansowanie do studiów podyplomowych przyznawane jest po ukończeniu co najmniej jednego 
semestru nauki, potwierdzanym zaświadczeniem. 

§ 4. 1. Na rok 2023 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania do opłat w wysokości: 

1) do 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych 00/100) dla form i specjalności wymienionych w § 2 pkt 1; 

2) do 100% obowiązującej opłaty dla form i specjalności wymienionych w § 2 pkt 2 

w ramach środków przeznaczonych na ten cel w budżecie jednostki oświatowej. 

2. Dofinansowanie obejmuje opłaty ponoszone w roku budżetowym 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A4EA54-D4DD-4AC9-91D8-A8C776A3A10D. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom jednostek oświatowych prowadzonych przez gminę 
Nowogród Bobrzański. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Nowogrodu 
Bobrzańskiego 

 
 

Paweł Mierzwiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A4EA54-D4DD-4AC9-91D8-A8C776A3A10D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli – w wysokości 0,8% planowanych rocznych 
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Podjęcie niniejszego zarządzenia pozwoli dyrektorom jednostek oświatowych na uruchomienie środków 
na dofinansowanie kształcenia zawodowego nauczycieli zgodnie z potrzebami jednostek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91A4EA54-D4DD-4AC9-91D8-A8C776A3A10D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2023-01-24T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




